
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________

Reg. Gen. N°1172
Del 10/12/2024

SETTORE POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N° 98 DEL 10/12/2024

OGGETTO: INTERPELLO PER L’ASSUNZIONE, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, DI 
N. 3 AGENTI DI POLIZIA LOCALE (AREA DEGLI ISTRUTTORI) RIVOLTO AGLI

IDONEI ISCRITTI NELL’ELENCO DELLA SELEZIONE UNICA PER AGENTI DI 
POLIZIA LOCALE DELLA PROVINCIA DI LECCE. RETTIFICA ELENCO 
CANDIDATI/CANDIDATE 

Servizio: 
Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto:

La deliberazione n. 1 del 11.01.2001 e n. 91 del 05.04.2001 con le quali si individuano le posizioni
organizzative;

Il  Decreto  Sindacale  nr.  10  del  13/03/2024  con  il  quale  viene  conferita  allo  scrivente  la
Responsabilità del Settore Polizia Locale;

VISTE E RICHIAMATE:
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 25 marzo 2024, recante ad oggetto Documento
Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026 – Approvazione;
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 25 marzo 2024, recante ad oggetto Approvazione
del bilancio di previsione 2024/2026;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 72 dell’11 aprile 2024, recante ad oggetto Approvazione
del Piano Esecutivo di Gestione ai sensi dell’art. 169 del D. Lgs. n. 267/2000;la Deliberazione di
Giunta Comunale n. 84 del 24 aprile 2024, recante ad oggetto Adozione del  Piano Integrato di
Attività e Organizzazione (PIAO) – 2024-2026;

Visto l’Accordo per la definizione dei rapporti e delle modalità di gestione delle selezioni uniche 
per la formazione di elenchi di idonei all’assunzione nei ruoli degli enti locali sottoscritto con la 
Provincia di Lecce di cui alla Deliberazione di G.C. n. 31 del 13.02.2023, sottoscritto in data 
14.02.2023;

CONSIDERATO CHE:

- la Provincia di Lecce con determinazioni dirigenziali n. 1175/2023, n. 1094 del 20/08/2024
e n. 1206 del 19/09/2024 ha approvato l’elenco di idonei del profilo professionale “Agente di 
Polizia Locale” ex Cat. C (riclassificato dal 1/04/2023 nell’Area degli Istruttori del CCNL del 
16/11/2022);

- la Giunta Comunale, con deliberazione n. 84 del 24.04.2024 ha adottato il PIAO 2024-2026,
successivamente modificato con deliberazioni n. 111 del 06.06.2024, n. 153 del 01.08.2024, n. 181 
del 01.10.2024 e n. 210 del 19.11.2024 il quale prevede l’assunzione, mediante Concorso Pubblico, 
di n. 3 Agenti di Polizia Locale a tempo indeterminato e pieno;

CONSIDERATO CHE è stata data attuazione alla deliberazione della Giunta Comunale 
sopracitata con la determinazione n. 1061 del 19.11.2024 di approvazione dell'interpello per la 
prova orale finalizzato alla copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 3 Agenti di Polizia Locale 
a tempo pieno e indeterminato da destinare al Settore Polizia Locale;

RILEVATO CHE  nell’avviso  di  cui  alla  Determinazione  n.  1061/2024  è  stato  previsto  quale
termine  entro  cui  aderire  all’interpello  per  la  prova  orale  il  4  dicembre  2024  e  che,  con
Determinazione 1147 (Reg. Gen.)/2024, recante ad oggetto “Interpello per l’assunzione, a tempo
pieno e indeterminato, di n. 3 agenti di Polizia Locale (area degli istruttori) rivolto agli idonei
iscritti  nell’elenco della  selezione unica  per  agenti  di  Polizia  Locale  della  Provincia  di  Lecce
Ammissione candidati”, è stato pubblicato l’elenco (Allegato A) di n. 69 candidati/candidate che
hanno presentato istanza di partecipazione ammessi/ammesse alla procedura in oggetto; 

DATO ATTO CHE,  per mero errore materiale,  nel  citato elenco sono sfuggite  n.  2 istanze di
partecipazione  pervenute  tempestivamente  e,  nello  specifico,  l’istanza  prot.  n.  18940/2024  e

Servizio: 
Pag. 2 di 4



l’istanza prot. n. 19332/2024, e che, alla luce di tale circostanza, le candidature pervenute risultano
n.71 

RITENUTO,  pertanto,  di  dover  procedere  alla  rettifica  dell’allegato  A della  Determinazione
1147(Reg. Gen.)/2024 e di dover approvare il nuovo elenco delle n. 71 istanze pervenute a formarne
parte integrale e sostanziale

DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e qui si intende
integralmente riportata;
DI APPROVARE l’elenco allegato, Allegato A, dei candidati/delle candidate ammessi/ammesse 
alla procedura in oggetto, che forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’art. 147 bis, comma 1 del TUEL, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento;

DI DARE PUBBLICITÀ dell’elenco degli ammessi/delle ammesse alla selezione sul sito 
istituzionale dell’Ente, nella parte Amministrazione Trasparente, nella sezione Bandi di concorso;

DI PUBBLICARE il presente atto all’Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale del Comune di

Trepuzzi.

Per l'istruttoria del procedimento

Lucia Mancino

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Comm.Ca Dr. BARROTTA Giuseppe

Servizio: 
Pag. 3 di 4



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con  numero
Reg. 1843 il 10/12/2024 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 10/12/2024 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Comm.Ca Dr. BARROTTA Giuseppe

Servizio: 
Pag. 4 di 4


